令和 3年１1月吉日

関係各位

風頭公園景観振興会

                            会長 林田 信義

令和の森「市民もみじ植樹祭&健康ウオーキング」について（お知らせ）

 風頭町自治会では、一昨年元号が令和に改まったのを契機として、

まちなかに（中心市街地）隣接した風頭山麓を花見山とすべく、長

崎市と協動し、また、長崎県及び十八親和銀行等のご支援をいただ

き、新しい名所づくりとして「令和の森づくり事業」を始めたとこ

ろです。さらに、風頭公園とまちなかを連携させ、新たな人の流れ

や賑わいを創出することにも取り組んでいます。

 具体的な内容としましては、風頭公園と寺町をつなぐ散策路（仮

称：維新の道「彦馬通り」）やエリア案内板・誘導サイン等の整備と

併せて、千本もみじ山を目指し市民もみじ植樹祭を行っております。

今年も下記の日程・次第で紅葉の季節に市民参加でもみじ植樹祭を

行いますのでお知らせいたします。

記

日時：令和 3年１2月 5日（日）9時～10時３０分

場所：風頭公園 龍馬像 前

・9時～10時          もみじ植樹（50本）

・１０時～１０時 10分     歴史探訪 & 紅葉観賞健康ウオーキング

・１０時 10分～１０時 20分   風頭山案内板・彦馬通り石柱除幕式

               （長崎市まちぶらプロジェクト認定事業）

・１０時 20分～１０時 30分   歴史探訪 & 紅葉観賞健康ウオーキング